
João Pessoa - Quinta-feira, 18 de Agosto de 2016Diário Ofi cial 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
CONVOCAÇÃO HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2016
OBJETO: Aquisição de Equipamentos odontológicos, médico-hospitalares e mobiliários
(Participação exclusiva ME/EPP)
A Pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio, torna público que, após analise do questionamento 
apresentado acerca da impossibilidade de participação da licitante L.M.Ladeira S Cia Ltda no certame 
em questão, foi considerada válida a participação da referida empresa. Assim sendo, e tendo em vista 
a continuidade do procedimento licitatório a nova data para realização da sessão pública para abertura 
dos envelopes de Habilitação ocorrerá às 09:00 horas do dia  26 de Agosto de 2016, na Av. Duque de 
Caxias, S/N - Centro - Cabedelo – PB. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250-3120 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 17 de Agosto de 2016
ANDREA RIBEIRO WANDERLEY 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
CONVOCAÇÃO HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0025/2016
OBJETO: Aquisição de Equipamentos odontológicos, médico-hospitalares e mobiliários
(Ampla Participação)
A Pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio, torna público que, após analise do questionamento 
apresentado acerca da impossibilidade de participação da licitante L.M.Ladeira S Cia Ltda no certame 
em questão, foi considerada válida a participação da referida empresa. Assim sendo, e tendo em vista 
a continuidade do procedimento licitatório a nova data para realização da sessão pública para abertura 
dos envelopes de Habilitação ocorrerá às 10:00 horas do dia  26 de Agosto de 2016, na Av. Duque de 
Caxias, S/N - Centro - Cabedelo – PB. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3250-3120 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 17 de Agosto de 2016
ANDREA RIBEIRO WANDERLEY 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016-SRP

O pregoeiro do Município de Gurinhém, no uso de suas atribuições torna público para o conhecimento da 
população de GURINHEM e para quem interessar possaque após reunião para Abertura, Conhecimento 
e Julgamento dos Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação da Licitação/ PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 013/2016-SRP, quenenhum licitante se fez presente, na sessão pública em 17/08/2016 as 10:00hs, 
declarando assim DESERTA a presente reunião. 

Gurinhém, 17 de Agostode 2016.
RAFAEL RODRIGUES DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHEM torna público para conhecimento dos interessados 
nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 
123/2006 alterações, Decreto n.º 7892/2013 e alterações bem como toda legislação correlata, que reali-
zará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo Menor Preço, em 
reunião que ocorrerá na sede da Prefeitura Municipal de GURINHEM, no dia 31 de Agosto de 2016 as 
10h00min. Objetivo: aquisição parcelada de combustível destinado ao abastecimento dos veículos da 
frota da prefeitura municipal. Maiores informações e aquisição do edital completo na Rua Gov. Flávio 
Ribeiro, s/n – Centro – GURINHÉM-PB, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas ou 
pelo fone: (083) 3285-1529

Gurinhém, 17 de Agosto de 2016.
RAFAEL RODRIGUES DO NASCIMENTO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 012/2016 - SRP.

O Pregoeiro do Município de Gurinhém, no uso de suas atribuições Torna Público para o conhecimento da 

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CARROS PIPA PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA 
POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO ATINGIDA PELA 
ESTIAGEM, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 010/2015, DE 01/06/2015, DECRETO ES-
TADUAL Nº 15.956, DE 14/10/2015 E PORTARIA Nº217/2015, DE 26/10/2015 DA SECRETARIA 
NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00004/2016.
DOTAÇÃO: 02020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02020. 8.605.0009.2105 - Manutenção 
do Abastecimento de água no Município 3390.36.0000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e:
CT Nº 00030/2016 - 01.08.16 - JOSÉ DANTAS DOS SANTOS - R$ 26.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CARROS PIPA PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA 
POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO ATINGIDA PELA 
ESTIAGEM, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 010/2015, DE 01/06/2015, DECRETO ES-
TADUAL Nº 15.956, DE 14/10/2015 E PORTARIA Nº217/2015, DE 26/10/2015 DA SECRETARIA 
NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00005/2016.
DOTAÇÃO: 02020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02020. 8.605.0009.2105 - Manutenção 
do Abastecimento de água no Município 3390.36.0000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e:
CT Nº 00031/2016 - 01.08.16 - JONAS MARQUES DA SILVA - R$ 26.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, MEDIANTE REQUISI-
ÇÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERENCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2016.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sossego: Recursos Próprios do Município de Sossego: 
02.000 - Poder Executivo Municipal - 3390.30.0000 - Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2016
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e:
CT Nº 00032/2016 - 08.08.16 - E. ZALMA SOUZA - EPP - R$ 100.593,35

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL E AGREGADOS, 
MEDIANTE REQUISIÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2016.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sossego: 02.000 - Poder Executivo Municipal - 
3390.30.0000 - Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2016
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e:
CT Nº 00033/2016 - 12.08.16 - DOBU AUTO PEÇAS LTDA - R$ 383.800,00

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2016

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00020/2016, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, MEDIANTE REQUISIÇÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: E. ZALMA SOUZA - EPP - R$ 100.593,35.

Sossego - PB, 03 de Agosto de 2016
CARLOS ANTONIO ALVES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2016

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00019/2016, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL E AGREGADOS, MEDIANTE REQUISIÇÃO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: DOBU AUTO PEÇAS LTDA - R$ 383.800,00.

Sossego - PB, 11 de Agosto de 2016
CARLOS ANTONIO ALVES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00004/2016.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CARROS PIPA PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA 
POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO ATINGIDA PELA 
ESTIAGEM, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 010/2015, DE 01/06/2015, DECRETO ES-
TADUAL Nº 15.956, DE 14/10/2015 E PORTARIA Nº217/2015, DE 26/10/2015 DA SECRETARIA 
NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 01/08/2016.

Vina
Realce

Vina
Realce

Vina
Realce

Vina
Realce

Vina
Realce

Vina
Realce


